
Tuomasyhteisö ry:n
vuosikertomus vuodelta 2023

Tuomasyhteisö on kristillinen jumalanpalvelusyhteisö, joka rohkaisee avaraan, itseä ja toista
armahtavaan uskoon. Tuomasyhteisö yhdistää eri tavoin ajattelevia ja korostaa uudistumista,
yhteisyyttä, ekumeniaa, elämänmakuisuutta ja vastuullista elämäntapaa.

Tuomasyhteisön toimintaan ovat kaikki tervetulleita mukaan, riippumatta katsomuksesta,
etnisestä taustasta, seksuaalisesta suuntautumisesta, sukupuolesta, sosioekonomisesta
asemasta, siviilisäädystä, iästä, toimintakyvyistä tai elämäntilanteesta. Tervetulleita ovat niin
uskovaiset ja epäilijät kuin epäilevät uskovaisetkin. Tuomasyhteisössä toimii vuoden aikana
satoja vapaaehtoisia vastuunkantajia.

Yhteisön toiminnan sydän on Tuomasmessu Agricolan kirkossa sunnuntaisin klo 18.
Tuomasmessuun kuuluvat vahva vapaaehtoisten osuus, esirukous, monipuolinen ja
korkeatasoinen musiikki, puhuttelevat saarnat ja rikas liturgia.

Tuomasyhteisön arvot:

● Totuudellisuus, elämä ja tie

Strategiset painopisteet:

● Vastuu lähimmäisestä
● Vastuu hengellisestä kasvusta
● Vastuu luomakunnasta

Yhdistyksen jäsenet ja hallinto
Tuomasyhteisö ry:llä oli 448 jäsentä vuoden 2023 lopussa. Jäsenmäärän pudotuksen syynä
on vuoden 2023 alussa toteutettu jäsenistön läpikäynti ja pitkään maksamatta olleiden
jäseneiden toteaminen eronneiksi. Tuomasyhteisö ry:n hallinnosta vastasi hallitus yhdessä
toiminnanjohtajan kanssa. Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 30.3. ja syyskokous 14.11.
Hallitus kokoontui vuonna 2023 viisi kertaa: 9.1., 27.2., 15.5., 9.10., ja 18.12. Lisäksi hallitus
piti kolme strategiaseminaaria. Hallituksen jäseniä olivat: Risto Lehtinen, pj, Jan Ahonen,
vpj., Petri Lehtipuu, Juki Orpana, Henri Järvinen, Terhi Lambert-Karjalainen, Eija Somervuori
ja Heidi Zitting. Hallituksen sihteerinä toimi toiminnanjohtaja.

Tuomasyhteisö ry:llä oli vuonna 2023 neljä työntekijää:

- toiminnanjohtaja Kati Pirttimaa (100 %, 75% opintovapaalla 1.6.-31.8.)

- tuomaskanttori Inna Vintturi (60 % 1.1.– 30.8., 70 % 1.9.–31.12.)

- koordinaattori Markus Wright (46h/kk, 2.1.-30.9.)

- kirjanpitäjä ja palkanlaskija Hanna Haavikko (12h/kk)

- Laura Haarlaa vanhempainvapaalla
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Kertomusvuonna toteutettiin strategiauudistus. Lisäksi valmisteltiin ja hyväksyttiin

taloussääntö, menettelytapaohje ristiriitatilanteita varten sekä turvallisemman tilan

periaatteet sekä muistamis- ja palkitsemisperiaatteet. Työntekijävaihdokset ovat vaatineet

resurssointia rekrytoinnin ja perehdytyksen osalta, mutta Tuomasyhteisö on myös saanut

monenlaista uutta näkökulmaa ja osaamista niiden kautta.

Yhdistyksen talous

Tuomasyhteisö ry:n talous on pysynyt kohtuullisen vakaana. Varsinaisen toiminnan kulut

olivat kertomusvuonna 226 862,07€ ja tulot (varainhankinnan tulot, tapahtumatuotot ja

yleisavustukset) 209 453,50€. Juhlavuonna tehtiin kertaluonteisia investointeja

(Messulauluja 3 -kirjat, Tuomasyhteisön esittelyvideo sekä strategiaprosessin konsultaatio),

ja kannatustuotot jäivät jonkin verran ennakoitua pienemmiksi. Tästä seuraa, että tilikauden

tulos on 17 408,57€ alijäämäinen.

Alkuvuodesta siirrettiin edellisinä vuosina kertynyttä ylijäämää Osuuspankin metsä-

ja ilmastorahastoihin. Huolimatta vaihtelevasta maailmantalouden tilanteesta sijoitukset

ovat jonkin verran ylijäämäisiä. Tuomasyhteisö keräsi vuonna 2023 varoja myös muille

toimijoille. Vuonna 2023 Tuomasmessun kolehtikohteita olivat Kirkon Ulkomaanapu/Naisten

Pankki, Lähetysseura (Nepal ja Senegal), HelsinkiMissio, World Vision/Ruanda) sekä

Luonnonperintösäätiö. Lisäksi helmikuussa kerättiin merkittävä kolehti Ukrainan hyväksi.

Strategiaprosessi

Kertomusvuonna vietiin läpi strategiaprosessi. Uusi strategia Pyhän kosketuksesta yhteistä

iloa ja toivoa vuosille 2024-2028 hyväksyttiin yhdistyksen syyskokouksessa. Strategian

taustana perehdyttiin Suomen evankelis-luterilaisen kirkon tulevaisuusselontekoon

Siunauksen signaalit sekä Sitran julkaisemiin megatrendeihin. Diakonissalaitoksen Yhdessä

elämisen taitokeskuksen kanssa toteutettiin konsultaatioprosessi, joka sisälsi kykyjen ja

haaveiden kartoittamista, sukupolvityöskentelyä sekä havainnointityöskentelyä. Tähän

prosessiin osallistui myös Tuomaskollektiivi ja mukaan kutsutut nuoret edustajat. Näiden

työskentelejen pohjalta hahmoteltiin strategisia suuntaviivoja ja toteutettiin laaja

jäsenkysely. Hallitus työsti strategiaa strategiaseminaareissa sekä keväällä että syksyllä.

Tuomasyhteisön arvoiksi määritettiin vieraanvaraisuus, vastuullisuus ja oikeudenmukaisuus.
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Tuomaskollektiivi

Kertomusvuonna Tuomasyhteisö aloitti toimintansa uuden vapaaehtoisorganisaation voimin.

Tuomastiimi kokoontui monipuolisena ja keskustelevana käytännön toimijana yhdessä

työntekijöiden kanssa. Tuomaskollektiivin eri tiimit ovat toimivat hyvin ja kantavat yhä

laajempaa vastuuta yhteisön toiminnasta. Messu-, palvelu- ja rukousryhmien osalta uuden

organisaation yhdessätekemistä on tulevaisuudessa tarpeen yhä kehittää ja rakentaa.

Tuomaskollektiivin puheenjohtajana toimi Jörgen Eriksson ja varapuheenjohtajina Mandi

Laurila ja Ilpo Mäkinen.

Juhlavuosi

Kertomusvuosi oli Tuomasyhteisön 35-vuotisjuhlavuosi. Juhlavuoden tapahtumina

toteutettiin Tuomasyhteisöjen verkostotapaaminen maaliskuussa, juhlamessu huhtikuussa

sekä juhlamatka Italiaan syyskuussa. Juhlavuoden huipensi Messulauluja 3-kirjan

käyttöönotto ja julkistuskonsertti marraskuussa. Juhlavuoden myyntituotteita olivat

tuomaspinssit ja Ole kanssani tänään -rukouskortit. Kevätkokouksessa nimettiin yhdistyksen

ensimmäiset kunniajäsenet: Olli Valtonen, Miikka Ruokanen, Hanna-Leena Nuutinen ja Liisa

Väätäinen.

Maaliskuussa 2023 järjestettiin Tuomasyhteisöjen verkostopäivät, joihin kokoontui n. 65

ihmistä eri puolilta Suomea. Viikonloppu oli innostavat ja rohkaiseva, jatkossa

Tuomasyhteisöjen yhteyttä voidaan edelleen tiivistää. Kertomusvuonna laadittiin

Tuomasmessun opas uusia Tuomasmessuja varten sekä rakennettiin rukousavustajakoulutus

siten, että osallistuminen myös muualta tai hybridinä olisi mahdollista.

3



Tuomasmessut

Tuomasmessuja toteutettiin kertomusvuonna 51. Messukäyntejä oli yhteensä 12 395

(vuonna 2022: 8 761), verkossa live-katseluita 11 507 (vuonna 2022: 9 411). Kaiken kaikkiaan

messuja on katsottu verkosta yli 60 000 kertaa. Radio Dein kautta kuuntelijoita on lähes 10

000 joka viikko. Kävijämäärät nousivat hitaahkosti mutta tasaisesti vuoden 2023 aikana.

Korkea striimikatselijoiden määrä jäi pysyväksi. Striimauskalustoa ja striimitekniikkaa

parannettiin edelleen. Syyskaudella tallennettiin meditatiivinen messu ja elokuun alussa

Tuomasmessu Yle Radio 1:lle. Pääsiäisenä vietettiin kiirastorstain lisäksi pääsiäisyön messu ja

jouluaattona jouluyön messu. Kiirastorstaina toteutettiin messun jälkeen ristin ääressä

valvominen yhdessä Anglikaanisen seurakunnan kanssa. Huhtikuun juhlamessussa siunattiin

kaikki yhteisön vapaaehtoiset. Lisäksi pidettiin Ilmastomessu Luomakunnan aika

-rukousjaksolla, osallistuttiin Tulkoon sinun valtakuntasi -rukouskampanjaan ja

Pride-viikkoon. Helmikuussa toteutettiin Ukraina-messu sodan syttymisen vuosipäivän

yhteydessä ja lokakuussa Saavu-messu yhdessä Helsingin seurakuntien erityistyömuotojen

kanssa ja marraskuussa kaksikielinen messu. Yhteistyötä tehtiin myös teatteri Betan kanssa

Vappumessussa sekä Uudenmaan pyörätuolitanssijoiden kanssa.

Tuomiokirkkoseurakunta vähensi helmikuussa suntiotyöpanosta sunnuntai-iltoina.

Tuomasaktiiveista koottiin tuomassuntioiden tiimi, joka toimii työparina

tuomiokirkkoseurakunnan suntion kanssa. Resurssivähennyksestä huolimatta muutos tuotti

aiempaa enemmän yhdessä tekemistä ja jaettua vastuuta.

Musiikki

Vuoden 2023 suuri musiikillinen hanke oli Kirjapajan kustantama Messulaulukirja 3, joka

sisältää uusia 3-4- äänisesti sovitettuja lauluja messukäyttöön. Kahden vuoden kirjaprojekti

huipentui marraskuiseen julkistuskonserttiin, jossa esiintyivät Tuomasmuusikoiden ja

kuoron ohella Jepa Lambert, Tommi Kalenius, Petri Laaksonen ja Meri Maukonen.

Kirjan valmisteli työryhmä, johon kuuluvat Inna Vintturi, Jarkko Maukonen, Tuuli Malve, Kati

Pirttimaa ja Eeva Johansson. Kirja sai myönteistä huomiota ympäri Suomea ja 1. painos

myytiin loppuun nopeasti.

Tuomasmessun musiikki oli entiseen tapaan korkeatasoista ja monipuolista. Vaihteleva ja

rikas musiikki kutsuu ja vetää monia messukävijöitä. Aiemmin mainittujen erityismessujen

lisäksi musiikilla oli merkittävä osuus myös Vapun lattarimessussa sekä jouluisten laulujen

messussa, jossa laulut oli sovitettu jousikvartetille.

Tuomaskuoron toiminta on jatkunut vilkkaana kertomusvuoden aikana. Messukuorossa oli

yleensä 15–25 laulajaa. Kuoroharjoituksia pidettiin sunnuntaisin ennen Tuomasmessua.

Ehtookellojen kuorossa lauloi keskimäärin 12–16 laulajaa. He vastasivat Ehtookellot-messun

musiikista pianistin ja huilistin kanssa. Messuissa oli omien muusikoiden ja Tuomaskuoron
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lisäksi vierailijakuoroina Cumina, Exodus, Sounds of Mercy -gospelkuoro, lapsikuoro

Varpuset, Peripherials ja Colan nuorten bändi.

Yhteistyöverkostot

Tuomasyhteisö on vuonna 2023 toiminut aktiivisesti eri yhteistyöverkostoissa. Keskeisimpiä

on ollut yhteistyö Helsingin Tuomiokirkkoseurakunnan, Helsingin seurakuntayhtymän,

Kirkkohallituksen, Radio Dein, Askel-lehden, Verkosto-jumalanpalvelusyhteisön, Uskontojen

uhrien tuki UUT ry:n, Suomen Lähetysseuran, World Visionin, Naisten Pankin, Teologian

ylioppilaiden tiedekuntayhdistyksen sekä muiden tuomasyhteisöjen ja

jumalanpalvelusyhteisöjen kanssa. Tuomasyhteisö on Helsingin ekumeenisen toimikunnan

(HET), Suomen Ekumeenisen Neuvoston (SEN), Kirkkopalvelut ry:n, Hiljaisuuden Ystävät ry:n

sekä Sinapinsiemen ry:n jäsen. Yhteistyökumppaneita ovat olleet myös Kristittyjen

Elokapina, Hengen uudistus ry, Stadin safka sekä Kanniston leipomo.

Tuomiokirkkoseurakunnan kanssa yhteistyö tiivistyi lasten ja nuorten työn osalta.

Minituomaiden ohjaajat olivat tuomiokirkkoseurakunnan nuoria, ja kesällä kaksi

tuomasaktiivia osallistui rippikouluisovanhempina rippileirille.

Vastuu hengellisestä kasvusta

Kertomusvuonna pidettiin viisi Ehtookellot-messua Kallion kirkossa ja yksi Agricolan kirkossa.

Lisäksi kokeiltiin Ehtookellot-messun tyyppista messua Lapsettomien lauantaina

toukokuussa. Poitsilassa Haminassa järjestettiin hiljaisuuden retriitti joulukuussa. Via Silentii

-hiljaisen rukouksen luostariyhteisössä pidettiin puoletaan tuomasviikko marraskuussa.

Vuoden aikana järjestettiin myös viisi arkiretriittijaksoa Facebook-ryhmän kautta ja

toteutettuun arkiretriitin ohjaaja -koulutus yhdessä Hiljaisuuden Ystävien kanssa.

Tuomasmessun yhteydessä toteutettiin kaksi taidenäyttelyä: Maaria Märkälän

Rauhankyyhky-näyttely keväällä ja Elena Hopsun psalmiaiheinen näyttely syksyllä. Keväällä

järjestettiin Voimauttavan valokuvauksen päivä ja syksyllä Bible journaling -päivä. Lisäksi

järjestettiin muutamia kaupunkipyhiinvaelluksia.

Tuomasyhteisössä on toiminut vajaat kymmenen pienryhmää kertomusvuoden aikana.

Ryhmät kokoontuivat kirkolla, toimistolla, kodeissa tai etänä. Ryhmien määrän

kasvattaminen ei kertomusvuonna onnistunut tavoitteiden mukaisesti. Ohjaajien tukea

vahvistettiin, ja syyskaudella valmisteltiin Tuomasyhteisön Alfan aloittamista keväällä 2024.

Kertomusvuonna Tuomastorstait organisoitiin viikottaisiksi. Kerran kuukaudessa pidetään

Lepohetki kirkolla -retriitti-ilta ja yleinen messukokous. Muina torstaina on ollut luentoja ja

koulutusiltoja, mm. esiintymiskoulutusta juontajille, Death café- iltoja, ja rukousavustajien

koulutusilta. Lisäksi rukousavustajille on järjestetty työnohjauksellista tukea.
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Vastuu lähimmäisestä

Tuomasyhteisöön tulee messujen kautta viikoittain n. 300 rukouspyyntöä messussa,

tekstiviestitse, netin ja Askel-lehden kautta. Rukouspyyntöjen puolesta rukoillaan messun

lisäksi rukousryhmissä. Minituomaisiin osallistui 2-9 lasta kerrallaan.

Messujatkot kokosivat n 80-100 henkeä joka sunnuntai kesäkautta lukuunottamatta.

Hävikkiruokayhteistyö Kanniston leipomon kanssa jatkui. Messun yhteydessä jatkettiin

villasukka/pipokeräystä, johon ihmiset voivat tuoda pipoja, lapasia ja sukkia jaettavaksi

tarvitseville. Lisäksi kerättiin metallipurkkeja juoksuhautakynttilöiden valmistamista varten.

Soppasunnuntait järjestettiin kuukauden kolmantena sunnuntaina kesäkautta

lukuunottamatta. Yhteistyö Stadin safkan kanssa jatkui tiiviinä. Soppasunnuntain yhteydessä

on myös järjestetty diakoniainfo. Kertomusvuonna tuomasmessulaisten joulujuhla

Kauneimpien joululaulut -messun yhteydessä kolmantena adventtina.

Vastuu luomakunnasta

Kertomusvuonna järjestettiin Luomakunnan aika- rukousjakson aikana Ilmastomessu ja

Tuomastorstain teemakeskustelu. Verkostotapaamisessa koottiin ideoita toteutettavaksi

tulevaisuudessa. Ikimetsien suojeluun osallistuttiin keräämällä kolehdit

Luonnonperintösäätiölle. Kestävän kehityksen periaatteiden noudattaminen ovat vähitellen

muodostuneet osaksi toimintakulttuuria. Hiilijalanjäljen mittaamiseen, seuraamiseen ja

kompensointiin ei ole vielä löydetty sopivaa menetelmää.
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